
PATVIRTINTA  
Kauno miesto savivaldybės administracijos  
Švietimo, kultūros ir turizmo plėtros reikalų valdybos  
Švietimo ugdymo skyriaus vedėjo  
2014 m. ................................... d.  įsakymu Nr. ......... 

 
 
 

KAUNO MIESTO ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ PRADINIO UGDYMO 
KETVIRTŲ KLASIŲ MOKINIŲ LIETUVIŲ KALBOS DIKTANTO 

„RAŠTINGIAUSIAS KAUNO MIESTO PRADINUKAS 2014“,  

SKIRTO KRISTIJONO DONELAIČIO METAMS PAMINĖTI 

 
NUOSTATAI  

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Konkursas „Raštingiausias Kauno miesto pradinukas 2014“ organizuojamas Kauno miesto 

ketvirtų klasių mokiniams. 
2. Konkurso nuostatai reglamentuoja reikalavimus dalyviams, konkurso organizavimo, vertinimo 

ir nugalėtojų apdovanojimo tvarką. 
3. Konkursą organizuoja Kauno „Vyturio“ katalikiška vidurinė mokykla. 
4. Konkurso partneriai – Kauno m. Švietimo ir ugdymo skyrius, Kauno miesto pradinių klasių 

mokytojų metodinis būrelis. 
5. Nuostatai skelbiami Kauno miesto pradinių klasių mokytojų metodinio būrelio tinklalapyje 

http://kauno.pradinukai.lt/ ir Kauno „Vyturio“ katalikiškos vidurinės mokyklos tinklalapyje 
http://vyturiopradinukai.jimdo.com/  
 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

6. Tikslas: Ugdyti poreikį tobulinti rašytinius kalbos gebėjimus. 
7. Uždaviniai:  

 Skatinti mokinių pasididžiavimą gimtąja kalba; 
 ugdyti poreikį būti raštingu; 
 ugdyti rašto kultūros įgūdžius.  
 

III. KONKURSO ORGANIZAVIMAS 

8. Konkursą organizuoja sudarytas organizacinis komitetas. 
8.1.Komisijos pirmininkė - Dileta Tindžiulienė, Kauno miesto švietimo ir ugdymo skyriaus 

vyriausioji specialistė; 
8.2.Aleksandra Bancevičienė, Kauno „Vyturio“ katalikiškos vidurinės mokyklos direktorė – 

narė; 
8.3.Ina Petkevičienė, Kauno „Vyturio“ katalikiškos vidurinės mokyklos direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui – narė; 
8.4.Rita Tamošiūnienė, Kauno „Vyturio“ katalikiškos vidurinės mokyklos pradinio ugdymo 

mokytoja metodininkė, pradinio ugdymo metodinės grupės pirmininkė - narė; 
8.5.Dalė Mikalauskienė, Kauno „Vyturio“ katalikiškos vidurinės mokyklos pradinio ugdymo 

mokytoja metodininkė - narė; 



8.6. Auksė Frejienė, Kauno „Vyturio“ katalikiškos vidurinės mokyklos pradinio ugdymo 
mokytoja metodininkė – narė. 

9. Konkursas vykdomas dviem etapais: 
 I etapas – mokyklose, balandžio, gegužės mėnesiais;  
 II etape - mokyklos diktanto rašymo nugalėtojas;  
 dalyviai į II etapą registruojami iki 2014m. gegužės 3d. elektroniniu paštu 

diktantas.vyturys@gmail.com,siunčiant užpildytą formą: 
 

Mokykla Mokinio vardas, pavardė Parengusios mokytojos pavardė, vardas,  

   

  

 Susirgus vienam iš dalyvių elektroniniu paštu informuoti apie pakeitimus ne vėliau kaip iki 
2014 m. gegužės 5 d., 15 val.; 

 II etape diktantą vertina sudaryta komisija; 
 Diktanto apimtis – iki 100 žodžių; 
 Diktantui parašyti ir pasitikrinti skiriama 45 minutės. 
 

IV. DALYVIAI, LAIKAS IR VIETA 

10. Kauno miesto mokyklų IV klasių mokiniai – mokyklose rašyto diktanto nugalėtojai (iš 
mokyklos ne daugiau kaip po du ketvirtokus).  
10.1. Konkursas vyks 2014m. gegužės 7d. Kauno „Vyturio“ katalikiškos vidurinės 
mokyklos filiale (Taikos pr. 49) 
10.2. Konkurso pradžia – 13.00 val. 
10.3. Konkurso dalyvis diktantą rašo organizatorių pateiktame liniuotame lape įskaitomai, 
tvarkingai, sava rašymo priemone, nenaudodamas korektoriaus. 
 

V. DARBŲ VERTINIMAS 

11. Vertinimo kriterijai: 

11.1. Diktantas vertinamas taškais. Maksimalus taškų skaičius – 12 taškų.( 10 taškų – diktantas, 2 
taškai – rašto kultūra). 

Diktantas   
Rašto kultūra Taškai Bendras klaidų 

skaičius 
10 taškų 
9 taškai 
8 taškai 
7 taškai 
6 taškai 
5 taškai 
4 taškai 
3 taškai 
2 taškai 
1 taškas 
0 taškų 

0 klaidų 
1 klaida 
2 klaidos 
3,4 klaidos 
5 klaidos 
6 klaidos 
7 klaidos 
8,9 klaidos 
10,11 klaidų 
12,13 klaidų 
14 ir daugiau 

0,5 taško 
 
0,5 taško  
  
0,5 taško 
 
 
0,5 taško 
 

Tvarkingumas 
 
Raidžių aukštis 
 
Pastraipos 
atitraukimai 
 
Paraštės 



11.2. Padarytos klaidos datoje ir pavadinime įskaičiuojamos į bendrą klaidų skaičių.  
11.3. Skyrybos klaida yra laikoma viena klaida. 
 

VI. APDOVANOJIMAS 

12. I, II ir III vietos laimėtojai bus apdovanoti diplomais ir atminimo dovanomis, jų  mokytojai 

padėkos raštais.  

13. Visi rezultatai bus paskelbti Kauno miesto pradinių klasių mokytojų metodinio būrelio 
tinklalapyje http://kauno.pradinukai.lt/ ir Kauno „Vyturio“ katalikiškos vidurinės mokyklos 
tinklalapyje http://vyturiopradinukai.jimdo.com/  
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KAUNO MIESTO ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ PRADINIO UGDYMO 
KETVIRTŲ KLASIŲ MOKINIŲ LIETUVIŲ KALBOS DIKTANTO 

„RAŠTINGIAUSIAS KAUNO MIESTO PRADINUKAS 2014“,  
VERTINIMO KOMISIJA  

 
 
 
 

Komisijos Pirmininkė – Jolanta Vengalienė, Kauno Dainavos vidurinės mokyklos pradinio ugdymo 
mokytoja ekspertė. 
 
Nariai: 
 Aldona Labatmedienė, Kauno S.Daukanto vidurinės mokyklos pradinio ugdymo mokytoja 
ekspertė; 
 Dalė Mikalauskienė, Kauno „Vyturio“ katalikiškos vidurinės mokyklos pradinio ugdymo 
mokytoja metodininkė; 
 Evelina Stankevičienė , Kauno darželio-mokyklos ,,Šviesa“ direktorė;  
 Gitana Skaudienė, Kauno „Vyturio“ katalikiškos vidurinės mokyklos pradinio ugdymo mokytoja 
metodininkė; 

Jolanta Šturmienė, Kauno „Vyturio“ katalikiškos vidurinės mokyklos pradinio ugdymo mokytoja 
metodininkė; 

Myreta Maciulevičienė Kauno Senamiesčio pagrindinės mokyklos pradinio ugdymo mokytoja 
metodininkė. 
 Rita Tamošiūnienė, Kauno „Vyturio“ katalikiškos vidurinės mokyklos pradinio ugdymo mokytoja 
metodininkė; 
 Roma Rusteikienė, Kauno „Vyturio“ katalikiškos vidurinės mokyklos lietuvių kalbos mokytoja 
ekspertė; 
 Violeta Ramanauskienė, Kauno T. Ivanausko vidurinės mokyklos pradinio ugdymo mokytoja 
metodininkė. 
  


